I'’APAHT:

MuHMMAJIBHBIA ACCOPTUMEHT

Ipunoxenne N 4

K pacnopspkenuto IlpaBuTenbcTBa
Poccuiickoii ®enepaunu

ot 12 okTs6psn 2019 r. N 2406-p

JIEKApPCTBCHHLIX IpenaparTros, HCOGXOIII/IMI)IX JIJIS1 OKA3aHUA MeJIUIMHCKON MOMOIIM

Cm. CpaBHUTENbHYIO TaOJIMIly HACTOSIIET0 MHHHMAJIbHOTO AacCOPTUMEHTa W MHUHHUMAIbHOTO AaCCOPTUMEHTA, YTBEPKIECHHOTO PpacCHOpsSKEHHEM
[TpaButenscTBa PO ot 10 mexadbps 2018 r. N 2738-p (1a 2019 ron)

L. I[J'Iﬂ aIllTEK (FOTOBI)IX JIEKApPCTBCHHbLIX (l)OpM, NMPOU3BOJACTBCHHBLIX, IIPOU3BOACTBCHHLIX C IIPABOM H3I0TOBJICHUS ACCIITUYICCKUX JIEKAPCTBECHHBIX

npenaparos)
Kon ATX AHaToMO-TepaneBTHYeCKO-XUMUYeCcKast JlexapcTBEHHBbIE MTpENapaThl JlexapcTBeHHbIE (HOPMBI
knaccudukanus (ATX)
A MUIIEBAPUTENBHBIA TPAKT U OOMEH
BEIIECTB
A02 Ipernapatsl AJ1s JIedeHus 3a00seBaHuil,
CBSI3aHHBIX C HAPYIICHUEM KHUCIIOTHOCTH
A02B IIpenapaTsl AJis1 JIEUEHUS I3BEHHON
00JIe3HM KETyKa U JBEHAIIATHIIEPCTHON
KHIIKH U racTpos3odareaabHOR
pedmrokcHO# 601e3H1
A02BA 6mokaropbl H2-rucraMiuHOBBIX paHUTHINH TabJIeTKH
perenTopoB
dbamoTuINH Ta0JIETKH
A02BC MHTHOUTOPHI MPOTOHHOTO Hacoca OMeETIpa3ol KarcyJibl
WIn TabJeTKu
A02BX JIpYTHUE TpermapaThl Jis ICYCHUS I3BEHHOMN Ta0JIETKH, TOKPBITHIE TUICHOYHOW 000JI0YKOI

00JIe3HM KeTyaKa U JBEHaIaTUIIEPCTHON

BUCMYTa TPUKAIHS TULUTPAT
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A03

AO3A

AO03AD
AQ6
AOBA
AO6AB

A07

A07D
AO07DA
AO07F

AO7FA
A09

A09A

A09AA
All
AllG

KUILKYU U ractpod3odareaabHOM
pedrokcHO# 60sie3HH
npernapaThl sl JICUCHHs
(YHKIMOHATBHBIX HAPYILICHHUH
KEITyJOYHO-KHIIEYHOTO TPAKTA
Mpenaparsl IJis JICUEHUs.
(YHKIMOHATBHBIX HAPYILICHUIT
KCITYAOYHO-KHUIICYHOI'O TpaKTa
HanaBepyH U ero MPOH3BOIHBIC
cliabuTeNbHbBIE CPECTBA
crabuTeNbHBIC CPEeICTBA
KOHTaKTHBIC CJIA0UTEIBHBIC CPE/ICTBA

MPOTUBOANAPEITHBIC, KUIIIEUHBIE
IMPOTHUBOBOCIIAIIMTCIIBHBIC 1
MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpemapaThl
Ipenaparsl, CHIDKAIOIIUE MOTOPUKY
KEIyT0YHO-KUIIIEUHOTO TPAKTa
IpenapaTsl, CHIDKAIOIIUE MOTOPUKY
KEIyT0YHO-KUIIIEUHOTO TPaKTa
MIPOTUBOIUAPENHBIE MUKPOOPTaHU3MBI
MPOTUBOANAPEITHBIE MUKPOOPTAHU3MBI
MpernapaTsl, CIIOCOOCTBYIOMINE
MUIIeBApEHUI0, BKIItoUasi JepMEHTHBIE
TpermapaTsl

mpemnapaTsl, CHOCOOCTBYIOTHE
MUIIEBAPEHUI0, BKITI0UYask (hepMEHTHBIE
mpemnapaTsl

(hepMeHTHBIE MperapaThl

BUTaMHWHBI

ackopouHoBas kucioTa (Butamus C),

JpOTaBEPUH

OHcaKoInI

ceHHo3uIbl A 1 B

JIOTIepaMu g

oudunodbaxTepun GupuIyM

MaHKpeaTHH

TabJIETKU

CYIIIIO3UTOPUN PEKTAIILHBIC
TabJIETKU
Ta0IEeTKN

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

KarcCyJibl WJIX MMOPOLIOK JJId ITPpUCMa BHYTPb

KariCyJbl WA TaOJIETKH



Al1GA

C01

C01D

CO01DA

C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO3CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
C07AB
C08
co8C

CO8CA

C08D

BKJTIOYast KOMOMHAIMH C IPYTHMHU
cpeacTBaMu
ackopOuHoBas kuciora (BuramuH C)

CEPJICYHO-COCYAUCTAs CUCTEMA
mpermapaTsl JAJis1 JIeUeHUs 3a00IeBaHUI
cepama

Ba30IMJIATATOPHI JJIS JICUCHUS
3a00s1eBaHUi cepara

OpraHUYEeCKHUE HUTPATHI

TNYPETUKHU
THUA3HUJIHBIC TUYPETHKU
THUA3H]IbI

"metneBble" TUYypETUKU
CyIb(hOHAMHU/TBI
KaymiicOeperaronme TnypeTuKu
AHTarOHKCTHI AlIbJJOCTEPOHA

6eTa-apeHo0I0KaTOPHI
6eta-apeHo0I0KaATOPbI

CeNeKTUBHBIE OeTa-aapeH00I0KaTOPhI
6HOKaTOpI)I KaJIbITUEBHIX KaHAJIOB
CeNIeKTUBHBIE OJIO0KATOPBI KaJIbIIMEBBIX
KaHaJIOB C MPEUMYIICCTBCHHBIM
JIeiCTBUEM Ha COCY/IbI

MPOU3BOAHBIC TUTUIAPOITUPUANHA

CCJICKTUBHBIC 6J'IOKaT0pI>I KaJIbIIHUEBbIX

aCKOp6I/IHOBa$I KHCJIOTa

M30cOopOMIa TUHUTPAT
M30copOUIa MOHOHUTPAT

HUTPOIIMLUCPHUH

TUAPOXJIIOPOTHAZU

bypocemun

CIIMPOHOJIAKTOH

ATCHOJIOJI

aMJIOTMITAH
HUDeTUITIH

JIpaKe
WY TabJIETKHU

TabJIEeTKHU

KarcyJibl

WK TaOJIETKH

CIIpell OAbS3BIYHBIN T03UPOBAHHBIN;
TabJIEeTKHU

TabJIETKHU
TabJIETKHU
KarcyJibl

WU TAaOJIETK!

TabJIETKHU

TabJIETKHU
TabJIETKHU



CO8DA
C09

CO09A
CO09AA

CooC
C09CA
C10

C10A
C10AA

GO01

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A

KaHaJIOB C IIPSMBIM JICCTBUEM Ha CEpJLe

MIPOU3BO/IHBIC (PEHUITAIKUIIAMUHA BeparaMuil

CpelCTBa, JEHCTBYIOLIME Ha

PEHUH-aHTMOTEH3UHOBYIO CUCTEMY

uHruouTOphl AIID

uHTHOHUTOpHI AIID KaITOIIPUI
SHaJAIpPUII

AQHTarOHHUCTHI PELIENITOPOB

anruoreHsuHa II

AQHTarOHHUCTHI PELIEITOPOB J03apTaH

anruorensuHa II

TUIIOJIMITHIEMAYECKHUE CPEICTBA

TUIIOJIMIIUJIEMUYECKHE CPEJCTBA

uarnouropsl [ MI'-KoA-penykrassi aToOpBacTaTUH

MOYETIOJIOBas CUCTEMA U ITOJIOBbLIE

TOPMOHBI

IIPOTUBOMUKPOOHBIE MpenapaTsl U

AHTUCEITUKH, IPUMEHSIEMBIE B

TUHEKOJIOTUU

IIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpenapaTsl U

AHTHUCENTHKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX

IIpENapaToB ¢ MNIFOKOKOPTUKOUIAMU

IIPOU3BOJHBIE UMHIA30J1a KJIOTPUMAa30J1

FOPMOHAJIbHBIE TTPEnapaTbl CACTEMHOTO
JIEUCTBUSA, KPOME MOJIOBBIX TOPMOHOB U
MHCYJIMHOB

KOPTHUKOCTEPOUBI CHCTEMHOIO JIEUCTBUS
KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO IEUCTBUS

TabJIETKHU

TabJIETKHU
TabJIETKHU

TaOJIETKH, MOKPHITbIE 000JI0UKOi

KaricyJibl,
WK TaOJIETKU, TOKPBIThIE 000JI0UKOH,
WM TaOJIETKU, TOKPHIThIE TNIEHOYHOI 000J10YKOM

b BaI‘HHaJ'IBHBIfI,
WM TaOJIeTKU BarvmHaJIbHBIC,
HJIN CYNIIO3UTOPUH BAr'MHAJIBHBIC



HO2AB

Jo1
JO1A
JOIAA
JoiB
JO1BA
Jo1C
JO1CA
JO1E
JO1EE
JOIM

JOIMA

Jo2

JO2A

JO2AC
JOS

TJIFOKOKOPTHUKOHU IbI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE TTpemapaThl
CUCTEMHOT'0 JICHCTBUS
aHTHOAKTepUATBbHBIE TPErapaThl
CHUCTEMHOT'O JICHCTBUS
TETPAIMKITHHBI

TeTPALMKIMHBI

aM()EHUKOITBI

aM(EHHUKOJIBI

OeTa-JTaKTaMHbBIC AaHTHOAKTEPHAIILHBIC
npenapaTsl: NEHUIILTHHBI
MEHUIWLTHHBI ITUPOKOTO CIIEKTpa
JEUCTBUSA

Cynb(haHUIaAMH]IBI U TPUMETOIIPUM
KOMOMHHMPOBAaHHBIC TIPETIapaThl
Cynb(haHUIAMHUIOB U TPUMETOIIPUMA,
BKJTFOYAsT TPOU3BOTHBIC
aHTHOaKTepuaNbHbIE PEnapaThl,
MIPOU3BOIHBIC XMHOJIOHA
(TOPXUHOIOHBI

MIPOTUBOTPUOKOBBIE TIpETIapaThl
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI
MIPOTUBOTPUOKOBBIE TIpETrapaThl
CHUCTEMHOTO IEUCTBUS
MIPOU3BOIHBIE TPUA30JIa
MPOTUBOBUPYCHBIE MpEMapaThl

TUAPOKOPTU3OH

JEKCaMETa30H

JOKCULIMKJINH

xJ0paM(pEHHUKOJT

AMOKCHUITHUJIJINH

KO-TPHMOKCA30JT

IUIPOQIIOKCAIUH

¢irykoHa301

KpeM JIJIsl Hapy>KHOTO IPUMEHEHHUS WK Ma3b JIJIs
HAPYKHOT'O TPHUMECHECHUS
TabJIETKHU

KarcCyJibl NN TaOJIETKHU

TabJIETKU

KariCyJibl UJIA Ta6JI€TKI/I;
MMOPOIIOK JIA IPUT'OTOBJICHUA CYCIICH3UU JIA ITpUCMa

BHYTDb

CYCIICH3US JIJIS TIpUeMa BHYTPb;
TabJIETKHU

KaIlJIA TJIa3HbIE
VT KaIlTd TJIa3HbIC U YIITHEIC,
KAaIlTu YITHbIE;

TaOJETKH

KarcCyJsbl



JOSA

JOSAB

JOSAH
JOSAX

MO1
MO1A
MO1AB
MO1AE
N 02
N 02B

N 02BA
N 02BE

RO3

CHCTEMHOTO IeHCTBUSA
MIPOTUBOBUPYCHBIE MpPENapaThl MPsiMOTO
JNEUCTBUS

HYKJICO3UIbI U HYKJICOTHIbI, KPOME
WHTUOUTOPOB 00pATHOM TPAHCKPHUIITA3bI

MHTHOUTOPBI HEWpaMUHH1a3bl
[IpOYME NPOTUBOBUPYCHBIE ITpeNapaThl

KOCTHO-MbIIICYHAasA CUCTEMA
IIPOTHBOBOCIIAJIUTCIBHBIC U
IMPOTUBOPCBMATUUCCKHUEC IPLCIIapaThl
HECTCPOUAHBIC TPOTUBOBOCIIAINTCIILHBIC
" NPOTUBOPCBMATHYCCKUEC ITPEIIapaThl
IMPONU3BOJHBIC YKCYCHOP’I KHCJIOTBI 1
POACTBCHHBIC COCANHCHUS

IMPONU3BOJHBIC HpOHHOHOBOﬁ KHCJIOTHI

HEpPBHAA CUCTEMA

AHAJIBI'CTUKN

APYIruc aHAJIbI'CTUKU U aHTUTIUPCTHUKU
CaJIMIIUJIOBAasA KHUCJIOTa U €€ IIPOU3BOAHBIC
AHUJIINIbI

JpIXaTellbHAsL CUCTEMA
npenapaTsl JJis JeueHus: 0OCTPYKTUBHBIX

AIMKIIOBUP

OCeIbTaMUBUD
MMU/Ia30JIAII TAaHAMHA]]
MIEHTAHJUOBOM KHCIIOTHI
Karouen

yMH(PEHOBUP

nukiIodenax

ubynpodex

allCTHJICAJIMIIUIIOBAaA KHCJIOTA
ImapancTaMoJI

KPEM [T Hapy>KHOTO IPUMEHCHHS WJIA Ma3b JIJIs
HaApPY>KHOTO IPUMEHCHHS,

Ta0JIETKH

KarCyJibl

KariCyJibl

Ta0JIEeTKN
KariCyJIbl JIM Ta0JICTKU

KaIlJIA TJ1a3HbIE;
TaOJETKHU

KarcyJibl UIU TaOJIEeTKH;
CYCITCH3WUS JIJIS TIpUeMa BHYTPb

TabJIeTKH

pacTBOp Js IpUEMa BHYTPb WM CYCIIEH3US IS
npreMa BHYTpb;

pacTBOp AJIs MpUeMa BHYTPb (1151 AeTeil) min
CYCII€H3HS /IS IprueMa BHYTPb (1S ieTeil);
CYINIIO3UTOPUHN PEKTAJIBHBIE;

TabJIEeTKH



RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

R0O5CB

RO6
ROGA
RO6AC
RO6AX

S01

3a00J1€BaHU JBIXaTEIbHBIX MTyTCH
aJpeHEepPruvecKue CpeIcTBa s
HMHTaJLMOHHOIO BBEICHHS
CeJIeKTUBHBIC OeTa 2-apeHOMUMETHKHU

JpYTUe CPEICTBA /s JIEUECHUS
OOCTPYKTHBHBIX 3a00JIeBaHUN
JbIXaTENbHBIX MyTeH 1715
UHTJSILIMOHHOTO BBEICHUS
TJIFOKOKOPTUKOM 1B

JpyTUE CPEJICTBA CUCTEMHOI'O IeHCTBUS
JUIS JIe4eHus1 00CTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUMN ABIXATEIbHBIX MyTEi
KCAHTHHBI

IIPOTUBOKALUIEBHIE NIpENapaTsl U
CpEeICTBa JUIsl JIEYEHUSI POCTYAHBIX
3a0oseBaHui

OTXapKHUBAIOLIHUE MpenapaThl, KpOMe
KOMOMHAIMH ¢ MPOTHBOKAIILIEBBIMU
CpeacTBaMH

MYKOJINTUYECKHE NPENapaThI

AHTUTUCTAMHUHHBIC Cpe)ICTBa CUCTECMHOTO
JeficTBUS

AHTUTUCTAMHUHHBIC Cpe)ICTBa CUCTECMHOTO
JeficTBUS

3aMCIICHHBIC DTUJICHIUAMHUHBI

JIpYrue aHTUTHCTAMUHHBIE CPEICTBA
CHUCTEMHOTO IEUCTBUS

OpraHbl YyBCTB

0 TaTHMOJIOTHUECKHE TPETIapaThl

caJlbOyTaMot

OeKJIOMETAa30H

aMUHO(PUIUIMH

AllCTHIIIUCTCUH

XJIOPOUPAMUH
JopaTaguH

a’p030J1b U MHIaIsAIUN JO3UPOBAHHBINA WU
pacTBOp ISl MHT SN

a’p030J1b AJI1 HHTAISAUUN JO3UPOBAHHBIN

Ta0IEeTKN

IpaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBIIEHUS pacTBOpa [UIsl IpuemMa
BHYTPb WJIH ITIOPOILLIOK JUIsl IPUTOTOBJIEHUSI pacTBOPA
JUIsl IpUeMa BHYTpPb

Ta0IEeTKN
CHUPOTT;
TabJIETKHU



SO01A
SO1AA
SO1E

SO1EB
SO1ED

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTperapaThl

AHTHOUOTHKHU TETpaIKINH Ma3b IJ1a3Hast
MIPOTUBOTTIAyKOMHBIE MTpenapaTsl U

MUOTHUYECKHUE CPEACTBA

MapacuMIIaTOMUMETHKHU MUJIOKapIUH KaIlIu TJa3Hble
Oera-agpeHo0I0KaTOPHI TUMOJIOJI Karuiy ria3Hbie

II1. ]_I.]Iﬂ ANTEYHbIX NYHKTOB, alITCYHbIX KHOCKOB U HHAUBUAYAJIBbHbBIX npennannMaTeHeﬁ, HMEKIIHUX JINMIHCH3HUIO HA (l)apMaIIEBTI/I‘IECKyH)

JACATECJIBbHOCTD

Kox ATX

AHaTOMO-TepaneBTHYeCKO-XUMHYIECKast JlekapcTBEHHBIE TIPEapaThl JlekapcTBEHHBIE (OPMBI
knaccupukanus (ATX)

A

A02

A02B

A02BX

A03

AO03A

AO03AD

MUIIEBAPUTEIBHBIA TPAKT U OOMEH

BEIIECTB

npemnapaTsl JJis JeueHus 3a00JeBaHuH,

CBA3aHHBIX C HAPYIICHHUEM KHUCIIOTHOCTHU

npemnapaTsl AJis JJeUeHUs I3BEHHON

00JIe3HHM KETMyIKa U JBEHAIaTHIIEPCTHON

KHILKH U TacTpod3odareaabHOM

pedmrokcHO# 601e3HU

JpyTye mpenaparsl s JIeUeHUs I3BeHHOH BHUCMYTa TPUKAIHS TUITUTPAT Ta0JIETKH, TOKPHITHIE TUIEHOYHOI 0007109KO0i
00JIe3HM KETyKa U JBEHAIIaTHIIEPCTHON

KHIIIKHA U TacTpod3odareaabHOM

pedmrokcHO# 601e3H1

MpernapaTsl AJis JeUeHUs

(GYHKIIMOHATBHBIX HApyIIEHUH

KEIyT0YHO-KUIIIEYHOTO TPAKTa

npernaparsl i JeUYEeHUs

(GYHKIMOHATBHBIX HAPYILICHHUH

KEITyJOYHO-KUIICYHOTO TPAKTa

MalaBepuH U €ro NPOU3BOIHBIE JApOTaBEpUH TabJIEeTKH



A06
AO6A
AO6AB

A07

AO07D

AO07DA

AO7F

AO7FA

AQ9

A09A

AQ9AA

All

AllG

Al1GA

C01

crabuTeNbHBIC CPeICTBA
crabuTeNbHbIe CPEACTBA
KOHTAKTHBIC CIIA0UTENBHBIC CPEIICTBA OucakoIu

ceHHo3uAbl A u B
MIPOTUBOIUAPEHHBIE, KUIIICUHbIE
MIPOTHBOBOCTIAJIUTEIILHBIC U
MIPOTUBOMUKPOOHBIC TTPEIapaThl
MpernapaThl, CHIKAIOIIUE MOTOPUKY
KEITYJOUHO-KUILIEYHOTO TPaKTa
MpernapaThl, CHIKAIOIINE MOTOPUKY JIOTIEPAMM/T
KEITYJOUHO-KUILIEYHOTO TPaKTa
MIPOTHBOAUAPEHHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI

[IPOTUBOANAPEITHBIE MUKPOOPTraHU3MbI oudunodaxTepun GuuIyM

IpenapaTsl, CHOCOOCTBYIOLINE

MUIEBAPEHUIO, BKIIOYasi pepMEHTHBIE

npenapaTsl

Ipernaparsl, ClIoCOOCTBYIOIINE

MUIIEBapEHUI0, BKIItOUasi PEpMEHTHBIE

IpenapaTsl

(epMeHTHbIE NpenapaTsl MaHKpeaTHH

BUTaMHHEI

ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C),

BKJTIOYast KOMOWHAIMH C IPYTHMHA

cpeacTBaMu

ackopOuHoBast kucioTa (ButamuH C) acKOpOMHOBAs KUCIIOTa

CEepPACYHO-COCYAUCTAs CUCTEMA
mpermapaTsl AJis JIeueHUs 3a00IeBaHUI
cepaua

CYIITO3UTOPUN PEKTAIIbHBIC,
TabJIETKHU
TabJIETKHU

KarcCyJibl NI TaOJIETKHU

KarcyJibl
WM NTOPOIIOK JUIsl TIPUEMa BHYTPb

KarCyJibl
WY TaOJIETKHU

Jpake
WY TaOJIETKHU



C01D

CO01DA

GO01

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO2AB

JO5

JOSA

JOSAX

BA30IUJIATATOPBI [Isl JICUCHHSI
3aboyieBaHUi cepana

OpraHMYEeCKUEe HUTPATHI HUTPOTJTHIIEPUH
MOYEIIOJIOBas CUCTEMA U TIOJIOBBIE

TOPMOHBI

MIPOTHBOMUKPOOHBIE MPenapaTsl U

AHTUCETITHKH, TIPUMEHSICMbIC B

THUHCEKOJIOTUN

POTHBOMHUKPOOHBIE TPENapaThl U

AHTHUCCIITUKH, KPOME KOM6I/IHI/IpOBaHHI)IX

[PErnaparoB ¢ MITIOKOKOPTHKOUIAMH

MIPOU3BO/IHBIC UMK /1A30J1a KJIOTPUMA30JI

TOPMOHAJIBHBIC TTpE€TIapaThl CUCTEMHOT'O

I[GI\/'ICTBI/ISI, KpOMCE ITOJIOBBIX TOPMOHOB 1

HUHCYJIIMHOB

KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOT'O )ICI\/JICTBI/ISI
KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOT'O I[eﬁCTBHH

TJIIOKOKOPTHUKOHN /1L THAPOKOPTU3OH

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpenapaThl
CHUCTEMHOTO JeHCTBHUSI
IIPOTUBOBUPYCHEIE MIPENIapaThl
CHUCTEMHOTO JCHCTBHUSI
MIPOTUBOBUPYCHBIE MIPEapaThl MPSIMOTO

JNENUCTBUSA

MpoYre MPOTUBOBUPYCHBIE TTPETIapaTh MMU/Ia30JIAII TAHAMHA]]
MEHTAHJMOBOM KUCIOTHI
Karoresn
yMu(peHOBHP

CIIpEeN MOIBA3BIYHBIN T103UPOBAHHbIN

rellb BaruHAJIbHBIMN,
WM TaOJETKU BaruHAJIbHbBIE,
WJI CYNITO3UTOPUM BaruHaJbHbBIC

KpEM U HAPYKHOT'O ITPUMCECHCHUA
HJIN Ma3b IJI HAPYKHOT'O IPUMCEHCHUS

KarcyJsl

TabJIETKHU
KarCyJibl
Wiy TabJIETKHU



MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02
N 02B
N 02BA
N 02BE

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

KOCTHO-MbIIICYHAasA CUCTEMA
IMPOTUBOBOCIIAIIMTCIIBHBIC U
IIPOTUBOPECBMATUYCCKHUE IIPEIIApaThI
HECTCPOUAHBIC TPOTUBOBOCHAJINTCIIBHBIC
" IPOTUBOPEBMATHYCCKHUEC ITPEIIapaThl

IIPOU3BOJHBIE YKCYCHOM KHUCIIOTHI U TUKIO(pEHaK
POACTBEHHBIE COCTUHEHHUS
IIPOU3BOIHBIE IPOITMOHOBOM KHCIIOTHI noynpoden

HCPBHAA CUCTCMA

AHAJIBI'CTUKHU

APYIrue€ aHAJIbI'CTUKU U aHTUTIUPETUKU

CaJIMIIUJIOBAsA KHUCJIOTAa U €€ IIPOU3BOAHBIC allCTHJICAJIMIIUIIOBAA KHCJIOTa
AHUJINIbI mapaneTaMoJI

IbIXaTellbHas CHCTEMA
HpOTI/IBOKaHIJ'IeBBIG HpenapaT},I n

CpeICTBa ISl ISYSHHSI IPOCTYAHBIX

3a00JIeBaHU

OTXapKHUBAIOIIUE MPENapaThl, KPOMe

KOMOWHAIMK C MPOTHBOKAIIICBBIMH

CpeacTBaMu

MYI(OJ'II/ITI/I‘-IGCKI/IC HpenapaTH ANCTUIINUCTCUH

AHTUTUCTAMHUHHBIC CPEACTBA CUCTEMHOTI'O

KaIlIu TJIa3HEIC;

TabJIeTKH

KarCyJibl

WM TaOJIETKY;

CYCITCH3WUSI JIUIS TIpUeMa BHYTPb

TabJIeTKH

pacTBOp 7S IpUEMa BHYTPb WIH CYCIIEH3Hs U1
IpHeMa BHYTpb;

pacTBOp AJIs MpUeMa BHYTPb (11 AeTeil) uin
CYCIIEH3Us JIJIs IprueMa BHYTpPb (1Sl eTeil);
CYINIIO3UTOPUHN PEKTAJIIBHBIE;

TabJIETKH

IPaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBIICHUS pacTBOpaA IS ITpUeMa
BHYTPb

WJIM MTOPOILIOK JUIsl IPUTOTOBIIEHUS PACTBOPA IS
IIpYeMa BHYTpb



ROGA

RO6AX

S01

SO1A
SO01AA

JNIEUCTBUS

AQHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOI'O

JNEUCTBUS

JIpYrue aHTUTHUCTAMUHHBIE CPECTBA JopaTajauH
CHCTEMHOTO IeHCTBUSA

OpraHbl YyBCTB

0 TaTHMOJIOTHUECKHE TPeIIapaThl

MIPOTUBOMUKPOOHBIC MTPEIapaThl

AHTHOHMOTHKH TETPAIUKINH

CHUPOII ISl IpreMa BHYTPb;
TabJIETKHU

Ma3b I'Jla3Has






